
お 申 込 み 方 法

神戸ポートピアホテルの催し 2025年　夏休みこども教室
※ポートピアホテル サロン･ド･ポートピア事務局へ直接お申込みください。
①日時　②料金　③対象者　④場所　⑤内容

１. 親子テーブルマナー＆ランチ（フランス料理/入門編） ２. ホテルブーランジェに学ぶ親子パン教室
①７月29日（火）11：30～13：30
②親子１組￥15,000（一般￥16,000）
　（１名追加は半額にて承ります）
③小学生以上
④本館Ｂ１F 和楽
⑤ ポートピアホテルの岸本総料理

長によるフレンチコース料理を
実際に召しあがりながら、テー
ブルマナーの歴史やナフキン、
ナイフ＆フォークの使い方、グ
ラスの扱い方などを学びます。

　 初めての方対象のためどなたで
も安心してご参加いただけます。

①７月30日（水）13：00～15：30
②親子１組￥8,000（一般￥9,000）

（２名分の材料費が含まれます）
③小学生以上
④本館２F コスモポリタン
⑤ポートピアホテルの製パン料

理長とスタッフによる親子パ
ン教室。

　プロならではのパンの作り方
を学び、実際に成形してお好
みのパンとピザを仕込みま
す。焼きあがったパンは全て
お持ち帰りいただけます。

３. 親子陶芸教室 ４. 有馬玩具博物館 ジオラマを作ろう
①８月２日（土）13：30～15：30
②￥11,000（一般￥12,000）
③幼稚園年中以上
④本館２F のじぎく
⑤親子で並んでそれぞれろく

ろを回して好きな形の器を
作ります。

　作品は講師が持ち帰り、窯
で焼き上げ、約３週間後の
お渡しとなります。

①８月３日（日）13：30～16：00
②￥7,500（一般￥8,000）
③小学生以上
④本館２F のじぎく
⑤人気のジオラマが復活！20×

30㎝の板にミニチュアの世界
を作ります。自分の頭の中にあ
るイメージをいいろいろな材料
を使って形にしていきます。

※親子で糸ノコを使用します。

５. 作って・学んで・飛ばそう！親子クラフトドローン教室 お知らせ
※�台風や諸般の事情により、休講となる場合は、サロン・ド・
ポートピア事務局より前日17：00までにご連絡いたします。

※�お付添いの方の入室はご参加のお子さま１名に対して１名
さままででお願いいたします。館外講座は各施設のルール
に沿ってご参加ください。

※�キャンセルについて� �
開講日の７日前より参加費全額のキャンセル料をいただき
ます。別途規定のある講座がございますので、ホームペー
ジでご確認ください。

※事務手数料として別途１講座１組あたり500円頂戴いたします。
※定員になり次第締め切りとなります。

①８月20日（水）⑴10：30～12：30 ⑵14：00～16：00
②親子1組￥19,000（一般￥20,000）
③小学生以上
④南館１F 大輪田
⑤紙でできた「クラフトドローン」を親子で一緒に組み立て、

完成後はコントローラーで実際に飛ばしてみます。
　組み立てながらドローンの構造

や飛ぶ仕組みを楽しく学べるの
で、自由研究にもぴったり！

　はじめての方でも安心してご参
加いただける内容です。

※作ったドローンはお持ち帰りい
ただけます。

対 象 者　会員とその家族　※講座により対象となる年齢が異なります。
　　　　　※小学生以下のお子様には保護者の同伴が必要です。
申 込 先　ポートピアホテル　ホームページよりお申込ください。
　　　　　①企業番号・企業名　②会員番号・会員名　③住所　④参加者氏名・学年と続柄
　　　　　⑤日中つながる連絡先電話番号（携帯番号等）をご入力ください。
特　　典　レストラン利用優待券
問合せ先　サロン・ド・ポートピア（☎078-303-5212）平日10：00～17：00　　定休日：日曜日、祝日
※詳細はポートピアホテルのホームページをご覧ください。上記以外の「2025年 夏休みこども教室」全講座対象です。
※ハッピーパック会員はサロン・ド・ポートピア会員料金でWEBからお申込みいただけます。

ホームページ ↓
お申込みはこちら

（3）お問い合わせ・お申込みは、企業番号・会員番号をお忘れなく。特に記載のないものは、原則毎月１日から受付します。


